

Lucrari de reparatie a zidului de retinere la institutia de educatie nr.160

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie.

Valoarea de deviz 301 581,182 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de renovare a zidului de retinere				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	84,000	130,670 115,320	10 976,280 9 686,880
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,840	448,500 0,000	376,740 0,000
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	151,200	32,214 0,000	4 870,686 0,000
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,060	448,500 0,000	26,910 0,000
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	7,800	32,223 0,000	251,340 0,000
6	RpCC05B	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de diafragme si pereti drepti, de pina la 20 m inaltime	m2	140,000	32,126 11,820	4 497,682 1 654,842
7	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi,	m2	80,500	43,010	3 462,333

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi de pina la 20 m inaltime			25,370	2 042,317
8	RpCD02A 1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	4 984,00 0	11,751 1,124	58 565,837 5 603,860
9	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	88,000	1 125,717 115,320	99 063,119 10 148,160
10	RpCC05B	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de diafragme si pereti drepti, de pina la 20 m inaltime	m2	14,200	83,020 62,849	1 178,882 892,462
11	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugii, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Material marunt (schinduri,sirma, cuie etc)=1,0250	m3	7,650	1 079,198 344,226	8 255,861 2 633,332
12	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	17,000	121,393 25,947	2 063,681 441,099
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	100,000	52,864 38,344	5 286,390 3 834,390
14	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	100,000	65,609 46,128	6 560,900 4 612,800
Total Lucrari de renovare a zidului de retinere						205 436,641

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						41 550,142
	Total		lei			205 436,641
	Asigurarea sociala si medicala		22,50 %			9 348,782
	Transportarea materialelor		4,00 %			6 026,993
	Total		100,00 +			220 812,416
	Cheltuieli de regie		10,50 %			23 185,304
	Total		100,00 +			243 997,720
	Beneficiu de deviz		3,00 %			7 319,932
Total Lucrari de constructie						251 317,652
Incluziv salariu						41 550,142
	Total		lei			251 317,652
	TVA		20,00 %			50 263,530

Total deviz: **301 581,182**
Incluziv salariu **41 550,142**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)